
DOM Nº 7239 DE 04/02/2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 022/2022
LOCATÁRIO:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo as  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES 
LOCADORES: SRº  AYRTON  ALMEIDA  MONTEIRO e  s/m  SRª  MARIA  JOSÉ  SURRAGI
MONTEIRO, representados pela empresa MULTI IMOVEIS LTDA-EPP
OBJETO:  renovar  a  vigência  do  Contrato  nº  022/2022,  firmado  em  04/02/2022,  para  dar
continuidade  a  locação do imóvel comercial localizado na Rua Mathias de Souza, nº 40 à 48,
Santo Antônio, CEP: 29.300-640, Nesta Cidade, matriculado no Cartório de Registro Geral de
Imoveis da 1º Zona da Comarca de Cachoeiro de Itapemirim-ES, conforme Registro da Escritura
Pública, sob o nº 35.819 de ordem, no livro 3-AO, fls 12, em 31 de outubro de 1972, à época
situado na Rua Capiçoba, nº 28, Bairro Maria Ortiz, Nesta cidade.
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR: valor mensal de R$ 3.373,12 (três mil, trezentos e setenta e três reais e doze centavos),
perfazendo o valor global de  R$ 40.477,44 (quarenta mil, quatrocentos e setenta e sete reais e
quarenta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários ao pagamento das despesas decorrentes
do  objeto  deste  Termo  correrão  a  cargo  da  seguinte  dotação  orçamentária  e  elemento  de
despesa:
Órgão: 09
Unidade Orçamentária: 04
Projeto/Atividade: 2.021
Elemento de Despesa: 33903615000
Ficha/Fonte de Recurso: 1768/150000000001 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS 
E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS 
VIGÊNCIA: A partir de 07/02/2025.
DATA DE ASSINATURA: 03/02/2025
SIGNATÁRIOS: Norma  Ayub  Alves -  Secretária  Municipal  de  Desenvolvimento  Social  e
Adhemar Reis Neto – Representante dos Locadores.
PROCESSO: 87439/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380035003400300032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7239 DE 04/02/2025

		2025-02-04T08:07:06-0300




